
1

Náš tip na červen 2017

dětská: Srdce smečky, Ada a hrůzostrašná slavnost, Hraničářův učeň - první roky.
Turnaj na Gorlanu - naučná:  Gruzie, Hitlerův rudý mládežník, Tajemství dobrého
vývaru  - beletrie: Hořící měsíc, Josefovská krev, Ohnivý muž

Dětská:

Srdce smečky

Bobbie Pyron

Sirotek Ivan skončí v zimě na ulici, ale ujme se ho psí smečka. Příběh podle skutečných událostí.
Určeno starším dětem.

 

Ada a hrůzostrašná slavnosti

Chris Riddell

Na panství lorda Hrůzy se sjíždějí ti nejslavnější kuchaři a Zlověstník se jako vždycky chová velice
podezřele. Aby toho nebylo málo, Adina plachá komorná Márinka střeží překvapivé tajemství. A jak se
zdá, na Adiny narozeniny si ani letos nikdo nevzpomene! 

Hraničářův učeň
první roky. Turnaj na Gorlanu
 

John Flanagan

Prolog k fantasy sérii Hraničářův učeň. Dlouho předtím, než se z nich stanou hrdinové, jsou Crowley
mladým hraničářem a Halt uprchlíkem ze země za mořem... Pro starší děti.; Zrádný baron Morgarath
shromažďuje pod svým praporcem další šlechtice hladové po moci. Král Osvald chřadne a princ
Duncan - dá-li se věřit zvěstem - pustoší sever země. Halt a Crowley se vydávají prince hledat, aby ho
požádali o pomoc a pak mohli obnovit oslabený hraničářský sbor. Kdysi loajální hraničáři jsou
roztroušeni po celém království. Podaří se je opět spojit k boji za svou zemi? Dva mladí muži musejí
připravit své plány dříve, než začne každoroční turnaj na hradě Gorlanu, protože tentokrát bude v
sázce mnohem víc než jen to, kdo se stane vítězem. Pokud si Morgarath prosadí svou, dojde na souboj
o život - a o počátek nové vlády. 
 

http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/83923?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dsrdce%2Bsme%25C4%258Dky&group=67657,83923
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/83872?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dada%2Ba%2Bhr%25C5%25AFzostra%25C5%25A1n%25C3%25A1%2Bslavnost&group=83872
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/83995?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dhrani%25C4%258D%25C3%25A1%25C5%2599%25C5%25AFv%2Bu%25C4%258De%25C5%2588%2Bprvn%25C3%25AD%2Broky%2Bturnaj%2Bna%2Bgorlanu&group=83995
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/83995?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dhrani%25C4%258D%25C3%25A1%25C5%2599%25C5%25AFv%2Bu%25C4%258De%25C5%2588%2Bprvn%25C3%25AD%2Broky%2Bturnaj%2Bna%2Bgorlanu&group=83995


2

Naučná:

Gruzie

Kim Burford

Nový, významně doplněný a aktualizovaný průvodce Gruzií vás provede po všech krásách této země.
Od přírodních památek, až po velká města. Na hlavním městě Tbilisi jsou asi nejlépe vidět změny,
kterými země prošla, například na moderních stavbách, jakou je budova opery, nebo Saakašviliho
prezidentský palác. Většinu země můžete projet během jednodenního výletu a ubytovat se luxusních
hotelích v Tbilisi a Batumi. 

Hitlerův rudý mládežník

Harald Stutte

Obraz rodiny z dělnického okrsku ve východním Hamburku ve 30. letechOtčím komunista, otec
dokonce člen Svazu rudých frontových bojovníků.Jeden děda monarchista, druhý komunistický krejčí,
strýc sociální demokrat.Nevlastní matka vyznává Hitlera. A malý Günter chce znenadání k otcově
zděšení vstoupit do Hitlerjugend.Günter Lucks vypráví příběh svého dobrodružného dětství mezi
extrémy. Líčí zaniklé velkoměstské prostředí, které dnes stěží ještě může zaznamenat jiný přímý
svědek dění.

 

Tajemství dobrého vývaru
dobrodružná cesta ke zdraví, kráse a dlouhověkosti
 

Louise L. Hay

Zbystříme pokaždé, když se klasické a osvědčené recepty objeví v originálním zpracování. V této
knize se nejenom dočtete o tom, jak silný a blahodárný dopad na zdraví může zdánlivě obyčejný
vývar z kostí mít, ale narazíte i na recepty, o nichž jste neměli ani tušení. Celosvětově známá autorka
bestsellerů Louise L. Hay tentokrát spojila síly s odbornicí na zdravou výživou Heather Dane a
společně pro vás vytvořily recepty a návody na zdravou stravu, které jsou nejenom velmi chutné, ale
mohou vás zbavit i spousty zdravotních problémů.

 

Beletrie:

 

Hořící měsíc

http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84104?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dturistick%25C3%25BD%2Bpr%25C5%25AFvodce%2Bgruzie&group=84104
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84267?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dhitler%25C5%25AFv%2Brud%25C3%25BD%2Bml%25C3%25A1de%25C5%25BEn%25C3%25ADk&group=84267
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84024?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dtajemstv%25C3%25AD%2Bdobr%25C3%25A9ho%2Bv%25C3%25BDvaru&group=84024
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84024?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dtajemstv%25C3%25AD%2Bdobr%25C3%25A9ho%2Bv%25C3%25BDvaru&group=84024
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84328?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dho%25C5%2599%25C3%25ADc%25C3%25AD%2Bm%25C4%259Bs%25C3%25ADc&group=84328


3

Jo Watson

Když Lilly ve svatební den opustí snoubenec, zhroutí se jí celý svět. Její pečlivě naplánovaný, dokonalý
život se roztříští na tisíc kousků a Lilly z minuty na minutu neví, co dál. Rozhodne se proto impulsivně
nastoupit do letadla a odletět sama na líbánky do Thajska.

Josefovská krev

Jaroslav Kuťák

Mladík s neobvyklým jménem Vinnetou žil až doteď obyčejným, bezstarostným životem, tak jako
všichni obyvatelé romského ghetta v Josefově. Zničehonic se však ocitá v drtivém soukolí. Neznámí,
hrůzu nahánějící muži si ho najali, aby pro ně prohledával josefovské podzemí. Zpočátku váhá, ale
když kolem něho začínají umírat lidé, pochopí, že nemá na vybranou. Musí splnit úkol – najít to, po
čem zabijáci touží. Ani poté mu však nikdo nezaručí, že se nestane další z řady obětí.

 

Ohnivý muž

Joe Hill

Představte si podivnou nemoc, která proniká do lidské mysli a končí samovolným vznícením oběti. A
představte si, že je tahle choroba nakažlivá a nebezpečně se šíří… Joe Hill v novému románu vrhá
čtenáře do chřtánu apokalypsy. Počet nakažených stoupá, oheň páchá nedozírné škody a část
společnosti by proti postiženým nejraději zakročila zcela nekompromisně. Zdravotní sestra Harper
hledá řešení. Pomůže věda, nebo tajemný muž, který se naučil oheň v sobě ovládat?

 

 

http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84271?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Djosefovsk%25C3%25A1%2Bkrev&group=84271
http://katalog.knihovnaslany.cz/documents/84108?back=http%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dohniv%25C3%25BD%2Bmu%25C5%25BE&group=62067,72607,75991,72110,73489,74561,78055,84108,79856

